
Приложение №1  

к приказу МУ «Отдел образования 

Серноводского муниципального 

района» от 27.11.2023 года №155-п 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О проведении муниципального этапа Республиканских 

соревнований по волейболу среди сборных команд 

обучающихся общеобразовательных организаций 

Серноводского муниципального района 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2023 года 

 



 

 

 

1. Общие положения  

 

1.1 .  В соответствии с календарным планом физкультурных спортивно-массовых 

мероприятий среди обучающихся и учителей физической культуры 

общеобразовательных организаций дополнительного образования ЧР на 2023-

2024 учебный год утвержденного приказом Министерства образования и науки 

ЧР от 13.09.2023 г. №1206-п, приказываю: 

 

1.2 . Цели и задачи Соревнований: 

 

Цель: Соревнования проводятся с целью привлечения, учащихся к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения 

спортивного мастерства. 

 

Задачи: 

Пропаганда здорового образа жизни среди школьников; 

Пропаганда физической культуры и спорта как средства физического, 

нравственного и духовного воспитания подрастающего поколения; 

 

2. Место и сроки проведения этапов  

 

2.1 . Соревнования проводятся в три этапа: 

 

I этап (школьный) - проводится с 27.11-4.12.2023 г. в общеобразовательных 

организациях; 

II этап (муниципальный)- проводится 6-7 декабря 2023 г. 

III этап (республиканский)- проводится с 11 по 12 декабря 2023 г. 

2.2 Место проведения республиканского этапа: МБОУ «СОШ с.Садовое                              

им. А-Х. Кадырова», по адресу: Грозненский муниципальный район, 

с.Садовое, ул. им. Мадыя Джамалдиновича Бахмадова, 35. 

 

3.  Организаторы мероприятия  

 

МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»



 

4. Требования участникам и условия их допуска  

 

 К участию в Соревнованиях на всех этапах допускаются обучающиеся, 

отнесённые к основой медицинской группе для занятий физической культурой и 

спортом, в соответствии с рекомендациями по оказанию медицинской помощи 

обучающимся «Медицинский допуск несовершеннолетних к соревнованиям   и 

спортивно-оздоровительным мероприятиям в образовательных организациях», 

утвержденными протоколом заседания Профильной комиссии Минздрава России 

по гигиене детей и подростков от 06.05.2014 года «4». 

 

4.1.   В муниципальном этапе Соревнований   допускаются обучающиеся, не 

являющиеся гражданами РФ, но при этом обучающиеся в общеобразовательных 

организациях Российской Федерации с 01 сентября 2023 года. 

 

4.2.  Для участия в Соревнованиях команды   должны иметь: 

Приказ о командировании участников на муниципальный этап Соревнований; 

 

 Заявку на допуск по форме (Приложение №1) 

(Примечание: участники, не имеющие визы врача, не допускаются к 

соревнованиям, подпись врача, дата, печать врача напротив каждого участника 

соревнования); 

 

 Справка с фотографией по форме (Приложение №2) 

(Примечание: печать общеобразовательной организации ставится на угол 

фотографии). 

 

4.3. Ответственность за соответствие учащихся требуемому возрасту, документам, 

удостоверяющим личность участника, справке, подтверждающей обучение в 

общеобразовательной организации, несет руководитель общеобразовательной 

организации муниципального района. 

 

4.4.  Все участники   команды должны иметь: 

 

 Единую парадную форму с названием (логотипом) школьного спортивного 

клуба общеобразовательной организации; 

 Игривую спортивную форму по виду спорта; 

 Флаг спортивного клуба. 

 

4.5. Сопровождение команд до места проведения муниципального этапа. 

4.6. Возраст участников: юноши 2006-2008 года рождения. 

 

 

 



                5.Условия проведения Соревнований по Волейболу 

 

5.1. Командные Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта 

«волейбол», утвержденными Минспортом России. 

  5.2. Высота сетки для проведения соревнований 243 см.  

  5.3. Игра ведется в 2-х выигрышных партий одной командой, первые две партии 

проводятся до 25-и очков, третья партия проводится до 15-ти очков (в случае, если 

победитель не определился по окончании двух партий). 

 

                                            6. Награждение 

Команды, занявшие призовые места, награждаются медалями и кубками                                 

МУ «Управление образования Сунженского муниципального района». 

 

 

 


